
 

 

 

 

 

 

２０２１．０９．０９ 
 

通学定期券の購入がさらに便利に 

定期券インターネット予約サービス「ｅていき」をリニューアル 

定期券の購入に必要な証明書類の提出をWebでも受け付けます 

 

阪急電鉄では、２０２１年１０月１日（金）より、定期券インターネット予約サービス「ｅていき」（以下、「eて

いき」といいます）をリニューアルします。 

現在、通学定期券を購入される際には、当社が指定する駅（予約確認承り駅）窓口で学生証・通学証明書などの

証明書類をご提出いただく必要がありますが、リニューアル以降は、インターネット上でも証明書類のご提出が可

能となります。これにより、書類提出のために指定の駅窓口にお越しいただくことなく、当社の駅の券売機で、非

対面で通学定期券をご購入いただけるようになります。 

今後も、阪急電鉄では、お客様に便利で快適に駅や列車をご利用いただけるよう、さまざまな取組を推し進めて

まいります。 

「ｅていき」のリニューアルの概要は次ページのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

定期券インターネット予約サービス「eていき」のリニューアルの概要について 
 

１．日  時：２０２１年１０月１日（金）１０時より 

 

２．対  象：通学定期券 

※実習用通学定期券、特別割引用定期券、保育所（保育園）へ通所（通園）するための定期券などを

購入する場合を除く。 

※通勤定期券は現行どおり。 

 

３．概  要 

現在、「e ていき」による通学定期券の新規購入の際には、購入に必要な証明書類をご提出いただくため、

当社が指定する駅（予約確認承り駅）窓口にお越しいただく必要があります。今回のリニューアル後は、証明

書類をインターネット上でもご提出いただけるようになりますので、当社が確認した後であれば、お客様には駅

窓口にお越しいただくことなく、当社の駅（天神橋筋六丁目、花隈を除く。以下、同じ）の赤色の券売機で

通学定期券をご購入いただけるようになります。 

 

４．通学定期券の購入の流れ 

（証明書類をインターネットで提出する場合） 

①パソコンやスマートフォンなどから「ｅていき」にアクセスしてください。 

②メールアドレスやご購入される定期券の区間などの必要事項を入力し、学生証・通学証明書などの

写真をアップロードしてください。ご登録完了後に表示する「予約番号」「予約確認番号」をお控

えください。 

※「予約番号」「予約確認番号」はご登録いただいたメールアドレスにもお送りします。 

③当社で予約内容を確認します。 

④予約内容の確認結果をご登録いただいたメールアドレスにお送りします。 

⑤駅の赤色の券売機で「予約番号」「予約確認番号」を入力し、定期券をご購入ください。 

 

（証明書類を駅で提出する場合） 

①パソコンやスマートフォンなどから「ｅていき」にアクセスしてください。 

②ご購入される定期券の区間などの必要事項を入力し、ご登録完了後に表示する「予約番号」「予約確認

番号」をお控えください。 

③駅窓口で係員へ学生証・通学証明書などをご提出ください。 

④駅の赤色の券売機で「予約番号」「予約確認番号」を入力し、定期券をご購入ください。 

 

５．ＵＲＬ 

https://teikiyoyaku.hankyu.co.jp/eteiki/ 

 

 

以 上 
 

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ ほか 

 

  

https://teikiyoyaku.hankyu.co.jp/eteiki/


 

＜ご参考＞ 

定期券の発売に関する変更について 
 

 

定期券インターネット予約サービス「e ていき」のリニューアルに合わせて、以下のとおり、定期券発売

の運用を変更します。 

 

 

１．２０２１年９月３０日（木）をもって、以下の駅で実施している新規定期券の予約受付を終了します。 

園田、今津、岡本、六甲、伊丹、三国、庄内、服部天神、曽根、蛍池、池田、箕面、川西能勢口、 

中山観音、上新庄、正雀、富田、長岡天神、東向日、洛西口、大宮、烏丸、吹田、南千里、山田 

 

 

２．２０２１年１２月１日（水）以降、定期券発売所を以下の８か所に変更します。 

  大阪梅田、西宮北口、神戸三宮、豊中、川西能勢口、淡路、高槻市、桂 

 

※２０２１年１１月３０日（火）をもって、以下の９か所の定期券発売所の営業を終了します。 

十三、塚口、夙川、石橋阪大前、宝塚、北千里、茨木市、大宮、京都河原町 

 

 

３．２０２１年１２月１日（水）以降、定期券発売所の営業時間を以下のとおり変更します。 

（平   日）７時３０分～１９時３０分  

（土曜・休日）９時００分～１７時００分  ※昼間に一部窓口を休止します。 

 

 

 

 

以 上 


